КРУТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ
( 39-я  сессия шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

26 апреля 2023 года    №  ____
р.п. Крутинка

О внесении изменений в Решение Крутинского
районного Совета от 27.11.2015 г. № 37 «Об
утверждении Положения о порядке установления,
выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в
Администрации Крутинского муниципального
района и её структурных подразделениях»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крутинского муниципального района Омской области, Крутинский районный Совет

РЕШИЛ:
1. В приложение к Решению Крутинского районного Совета от 27.11.2015 № 37 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Администрации Крутинского муниципального района и ее структурных подразделениях» внести следующие изменения:
- абзац 4 пункта 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- справка территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации» о сумме страховой части трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с действующим пенсионным законодательством, с указанием правового основания ее назначения;».
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на официальном сайте Администрации Крутинского муниципального района и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Председатель Крутинского				Глава Крутинского
районного Совета					муниципального района
Омской области						Омской области
_______________ В.П. Афанасьев			_________________ В.Н. Киселёв

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «О внесении изменений в Решение Крутинского районного Совета «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Администрации Крутинского муниципального района и ее структурных подразделениях»

[bookmark: _Hlk77067497]	Согласно ч. 2 ст. 1 Федерального закона от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации создается Российской Федерацией в целях осуществления государством пенсионного обеспечения, обязательного пенсионного страхования, обязательного социального страхования на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, социального обеспечения, предоставления мер социальной защиты (поддержки) отдельным категориям граждан, а также в целях осуществления иных государственных функций и полномочий, возложенных на Фонд в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]	Между тем в решении Совета данные изменения не учтены, в связи с чем направляется данный проект решения.
	Проектом решение приводится в соответствие с федеральным законодательством.
	Финансово-экономическое обоснование не требуется, поскольку принятие решения не повлечет дополнительных затрат из бюджета.

image1.jpeg